Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 086/2021 – 24 de Maio de 2021

1/2

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA 1062845 CSO 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27/02/2021 23007.00005013/2021-29 DEFERIDO

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

ESTEFANIA DA CONCEIÇÃO NEVES 2260005 NUGEAD/HUMV 14/05/2021 23007.00010096/2021-43 DEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 552, DE 20 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE:

Constituir uma comissão composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a presi-
dência do primeiro, no prazo de 90 (noventa) dias, constituir um Grupo de Trabalho de
Integração Ativa de dados acadêmicos institucionais objetivando agregar o sistema SIG-
UFRB e seu banco de dados a dashboards e painéis que auxiliem a visualização e tomada de
decisão pelos gestores da Instituição.

Ariston de Lima Cardoso – SIAPE nº 1509755 (Presidente)
Ramon Pereira Lopes – SIAPE nº 2191064
Valmiro Morais de Oliveira – SIAPE nº 1338702
Thiago Louro de Araújo – SIAPE nº 2331851

Everson Cristiano de Abreu Meireles – SIAPE nº 1651822.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 553, DE 20 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE:

Constituir uma comissão composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a presi-
dência da primeira, no prazo de 60 (sessenta) dias, constituir um Grupo de Trabalho para
propor a Carta de Serviços da UFRB.

Adriele  Gonzaga de Moura – SIAPE nº 2257639 (Presidente)
César Velame de Carvalho– SIAPE nº 1557763
Alisson Costa do Nascimento– SIAPE nº 1753034
José Sérgio Santos da Silva– SIAPE nº 1647923

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão

CARINE TONDO ALVES 1962522 CETENS 05/07/2021 a 02/09/2021 23007.00010333/2021-46 DEFERIDO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 086/2021 – 24 de Maio de 2021

2/2

Janaina Assis Faleiro Lopes– SIAPE nº 2264210
Jamile Machado da França Saturnino – SIAPE nº 1847336.

Fábio Josué Souza dos Santos